1

ana.fernandes@camarapiracicaba.sp.gov.br

De: ana.fernandes@camarapiracicaba.sp.gov.br
Enviado em: terça-feira, 18 de março de 2025 10:00
Para: 'haroldo.henrique@aufi.com.br'
Assunto: RES: Esclarecimentos - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90.003/2025

Prioridade: Alta

Bom dia,

Não será aceito veículo que não cumpra integralmente as especificações técnicas estabelecidas no Termo de
Referência.

Atenciosamente,

De: haroldo.henrique@aufi.com.br <haroldo.henrique@aufi.com.br>
Enviada em: terça-feira, 18 de março de 2025 09:36
Para: compras@camarapiracicaba.sp.gov.br
Assunto: Esclarecimentos - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90.003/2025

Prezados, Bom dia,

Solicitamos os seguintes esclarecimentos no tocante ao EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º
90.003/2025, Termo de Referência, Item 14 - 14. Especificações técnicas e quantidades, página
10-13,  onde sobre o veículo, está sendo solicitado as seguintes características:

 Motorização: Turbo: 1.0 ou superior / Aspirado: 1.5 ou superior;
 Potência: 115cv ou superior;

Apresentamos nosso produto, em anexo, CRONOS DRIVE 1.3 AT FLEX 4P 2025, cujo mesmo atende
praticamente todos os requisitos solicitados, e se aproxima dos pontos levantados acima.

 Motorização: Aspirado: 1.3;
 Potência: 107 cv.

Portanto, após questionamentos, verificamos a possibilidade de participar do pregão em tela,
ofertando o produto citado.

Vale lembrar a boa relação que a empresa AUFI FIAT VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA possui com
município de Piracicaba, tendo inclusive participado e vencido outros pregões recentes.

Att,

Fls. 305

2

Fls. 306

		2025-03-18T10:12:44-0300
	Câmara Municipal de Piracicaba
	Documento assinado digitalmente nos termos do art. 4º, da Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.